



# CITTA' DI GUIDONIA MONTECELIO

(Città Metropolitana di Roma Capitale)  
AREA VI – LAVORI PUBBLICI

## PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

Progettazione: Ufficio Tecnico Comunale

**PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO PER LA MANUTENZIONE  
STRADE MARCIAPIEDI ED OPERE CONNESSE. LOTTO II - LAVORI  
URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA RETE STRADALE.**

Approvato con Delibera di Giunta  
Comunale n°..... del .....  
IL SINDACO IL SEGRETARIO

Progettista Geom. Adelfio Novelli	Responsabile del Procedimento Geom. Nicola De Bonis	Dirigente Area VI – Lavori Pubblici Dott. Ing. Marco Simoncini
Timbro e firma:	Timbro e firma:	Timbro e firma:
Verbale verifica del .... / .... / .....		

ELABORATO N°

**3**

**Computo Metrico Estimativo**

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO PER LA MANUTENZIONE STRADE MARCIAPIEDI ED OPERE CONNESSE. LOTTO II - LAVORI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA RETE STRADALE.

**COMMITTENTE:** Città Guidonia Montecelio

Data, 22/05/2018

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 B01.01.001.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri necessari per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita: al m² per ogni cm di spessore							
	SOMMANO m²/cm					0,00	1,10	0,00
2 A03.03.005.b	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque ... anici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico effettuato da pale meccaniche							
	SOMMANO ton					0,00	8,42	0,00
3 A03.03.007.f	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... ua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. fresature di strade							
	SOMMANO ton					0,00	13,00	0,00
4 B01.05.003	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 62% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi							
	SOMMANO m²					0,00	1,01	0,00
5 B01.05.014.b	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... to con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: con bitume modificato soft							
	SOMMANO m²					0,00	7,70	0,00
6 B01.05.020.d	Aumento dei prezzi degli articoli relativi ai conglomerati bituminosi qualora la pavimentazione venga eseguita: in orari notturni ( Percentuale del 19 % )							
	SOMMANO m2					0,00	6,24	0,00
7 B01.10.001	Segnaletica stradale di qualunque tipo, con vernice spartitraffico rifrangente, nei colori: bianco o giallo, esclusa la segnaletica di attraversamento pedonale misurata per l'effettivo sviluppo di superficie trattata nella quantità non inferiore a 1 kg/m² compreso ogni altro onere per l'esecuzione							
	SOMMANO m²					0,00	5,58	0,00
8 N.P. 01	Riparazione Buche. Intervento di riparazione delle buche presenti comprensivo di pulizia, riquadratura della buca riempitura con misto di cava dell'adeguata dimensione, bitumatura ... L'intervento è da considerarsi comprensivo del carico e del trasporto a discarica autorizzata del materiale di risulta.							
	territorio comunale					26,34		
	SOMMANO giorni					26,34	2'201,92	57'998,57
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							57'998,57
	<b>T O T A L E euro</b>							57'998,57
	<b>A R I P O R T A R E</b>							57'998,57

[illegible]

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 002

Interventi urgenti messa in sicurezza della rete stradale.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato (Autista)	h	8	€ 28,75	€ 230,00
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	8	€ 26,55	€ 212,40
	Mano d'opera	Operaio generico	h	8	€ 26,55	€ 212,40
	Mezzi	Autocarro 35 t	h	8	€ 45,00	€ 360,00
	Mezzi	Piastra vibrante portatile	h	8	€ 15,00	€ 120,00
	Materiali	Bitume	mq	15	€ 1,01	€ 15,15
	Materiali	Asfalto a caldo	mc	3	€ 180,00	€ 540,00
COSTO MARGINALE UNITARIO Al giorno						€ 1.689,95
Spese sicurezza 3%						€ 50,70
Spese generali 15%						€ 261,10
Utile d'impresa 10%						€ 200,17
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO						€ 2.201,92